
 
 
 
 
 
 
 
 
 

gazetka rzymskokatolickiej parafii 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Raciborzu 

 

nr 39/2016 (659) 23 października 2016 r. 
 

 

XXX Niedziela Zwykła 
Ewangelia według św. Łukasza (18, 9 – 14) 
 
„Jezus powiedział do niektórych, co ufali sobie, Ŝe są 
sprawiedliwi, a innymi gardzili, tę przypowieść: Dwóch ludzi 
przyszło do świątyni, Ŝeby się modlić, jeden faryzeusz a drugi celnik. 
Faryzeusz stanął i tak w duszy się modlił: BoŜe, dziękuję Ci, Ŝe nie 
jestem jak inni ludzie, zdziercy, oszuści, cudzołoŜnicy, albo jak i ten 
celnik. Zachowuję post dwa razy w tygodniu, daję dziesięcinę ze 
wszystkiego, co nabywam. Natomiast celnik stał z daleka i nie śmiał 
nawet oczu wznieść ku niebu, lecz bił się w piersi i mówił: BoŜe, miej litość dla mnie, grzesznika. Powia-
dam wam: Ten odszedł do domu usprawiedliwiony, nie tamten. KaŜdy bowiem, kto się wywyŜsza, będzie 
poniŜony, a kto się uniŜa, będzie wywyŜszony.” 
 

zisiaj Jezus, za pomocą innej przypowieści, 
chce nas nauczyć, jaka postawa jest właściwa, 

aby modlić się i przyzywać miłosierdzia Ojca. Jak 
naleŜy się modlić. Właściwej postawy, z jaką nale-
Ŝy się modlić. Jest to przypowieść o faryzeuszu i 
celniku. Obydwaj jej bohaterowie udali się do świą-
tyni, aby się modlić, ale działali w bardzo odmien-
ny sposób, zyskując przeciwne rezultaty. Faryzeusz 
modlił się „stojąc” i uŜywał wielu słów. To prawda, 
jego modlitwa jest modlitwą dziękczynną skiero-
waną do Boga, ale w rzeczywistości jest ona de-
monstracją własnych zasług, z poczuciem wyŜszo-
ści wobec „innych ludzi”, określonych jako 
„zdziercy, oszuści, cudzołoŜnicy”, jak, na przykład, 
„ten celnik”. Ale tu tkwi właśnie problem: ów fary-
zeusz modli się do Boga, ale naprawdę patrzy na 
samego siebie. Modli się do siebie samego! Za-
miast mieć przed oczyma Pana, ma zwierciadło. 
ChociaŜ znajduje się w świątyni, nie czuje potrze-
by, aby paść na kolana przed majestatem Boga. 
Stoi, czuje się bezpieczny, jakby on sam był panem 
świątyni! Wymienia listę dokonanych dobrych 
uczynków: jest bez zarzutu, przestrzega prawa 
ponad to, co naleŜy, pości „dwa razy w tygodniu”, 
płaci „dziesięcinę” ze wszystkiego, co ma. W su-
mie faryzeusz nie tyle się modli, ile lubuje się swo-
im przestrzeganiem przykazań. A jednak jego po-

stawa i jego słowa są dalekie od sposobu działania i 
mówienia Boga, który kocha wszystkich ludzi i nie 
pogardza grzesznikami. Ów faryzeusz gardzi 
grzesznikami, nawet wspominając innego, który 
jest takŜe w świątyni. Tak więc ów faryzeusz, który 
uwaŜa siebie za sprawiedliwego, pomija najwaŜ-
niejsze przykazanie: miłość Boga i bliźniego. Nie 
wystarcza zatem zadawać sobie pytanie, jak wiele 
się modlimy, ale musimy takŜe zapytać samych 
siebie, jak się modlimy, a raczej, jakie jest nasze 
serce: waŜne jest, aby je zbadać, aby ocenić myśli, 
uczucia i wykorzenić arogancję i obłudę. Pytam się: 
czy moŜna modlić się arogancko? Czy moŜna mo-
dlić się obłudnie? Powinniśmy się modlić przed 
Bogiem jedynie takimi, jakimi jesteśmy, ale fary-
zeusz modlił się arogancko i obłudnie. Wszyscy 
jesteśmy ogarnięci szalonym rytmem dnia powsze-
dniego, często owładnięci sensacją, ogłupiali, zdez-
orientowani. Trzeba nauczyć się odnajdywania 
drogi do naszego serca, docenić wartość Ŝycia 
wewnętrznego i milczenia, bo tam Bóg nas spotyka 
i do nas mówi. Jedynie wychodząc z tego moŜemy 
z kolei spotkać innych i rozmawiać z nimi. Faryze-
usz wyruszył ku świątyni, jest pewny siebie, ale nie 
uświadamia sobie, Ŝe zatracił drogę swego serca. 
(...) 
               PapieŜ Franciszek, Watykan, 1.06.2016
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Poniedziałek – 24 października 2016       Łk 13,10-17 
   630   Do Miłosierdzia BoŜego za † męŜa Winfryda w dniu jego urodzin, za †† rodziców z obu stron, 

brata i bratową, dziadków i pokrewieństwo z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące 
   900   Do Miłosierdzia BoŜego za †† rodziców Marię i Sergiusza Owerczuk, teściów Marię i Józefa 

Kwiatkowskich, wszystkich †† z rodziny Sawicki i dusze w czyśćcu cierpiące 
 1800 1. Do Miłosierdzia BoŜego za † ojca, teścia, za †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące 
   2. Za †† Irenę i Augustyna Hrab i †† z rodziny   NaboŜeństwo RóŜańcowe 
Wtorek – 25 października 2016        Łk 13,18-21 
   630   Do Miłosierdzia BoŜego za †† Janinę i Tadeusza Antonowicz oraz za †† pokrewieństwo 
   800   W języku niemieckim: Für verstorbene Eltern Georg, Marta Runge, Bruder Ginter und Grossel-

tern, mit der Bitte um die ewige Seligkeit 
 1800 1. Do BoŜej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze BoŜe błogosławień-

stwo i zdrowie dla Ireny przeŜywającej 50. rocznicę urodzin i Gerarda w 30. rocznicę ich ślubu 
   2. Za † Zofię Kudela w 1. rocznicę śmierci, za †† męŜa Wernera, rodziców i pokrewieństwo 
   3. Za † Krystynę Pospiszyl (od koleŜanek z Klubu Seniora)  NaboŜeństwo RóŜańcowe 
Środa – 26 października 2016        Łk 13,22-30 
   630   Do BoŜej Opatrzności w intencji Tadeusza Piotrowskiego z okazji 70. rocznicy urodzin z podzię-

kowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o BoŜe błogosławieństwo i zdrowie dla całej rodziny 
   900   Za † mamę Walerię Polny i †† z rodziny 
 1715   NaboŜeństwo RóŜańcowe 
 1800 1. Do BoŜej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski , z prośbą o dalsze zdrowie i 

BoŜe błogosławieństwo dla Danuty i Ludwiki z okazji 65. rocznicy urodzin oraz o BoŜe błogo-
sławieństwo dla ich rodzin 

   2. Do Miłosierdzia BoŜego za † męŜa Jana Serafina w 9. rocznicę śmierci, †† z rodziny i dusze w 
czyśćcu cierpiące 

      Adoracja Najświętszego Sakramentu (w ramach spotkania Ruchu Rodzin Nazaretańskich) 
Czwartek – 27 października 2016       Łk 13,31-35 
   630   Za †† rodziców Gertrudę i Wilhelma Magiera, brata Bolesława, siostrę Pelagię, jej męŜa Józefa 

oraz wszystkich †† z rodziny 
 1630   RóŜaniec dla dzieci – spowiedź dla dzieci   
 1800 1. Do BoŜej Opatrzności w intencji Jadwigi z okazji 75. rocznicy urodzin z podziękowaniem za 

otrzymane łaski, z prośbą o BoŜe błogosławieństwo i zdrowie na dalsze lata Ŝycia oraz o BoŜe 
błogosławieństwo dla córek, wnuków i prawnuków 

   2. Za †† Władysława, Jana i Henryka Furtak oraz †† z rodziny Kumka 
   3. Za † męŜa Kazimierza Hytroś w 7. rocznicę śmierci, męŜów Mariana i Zbigniewa oraz wszyst-

kich †† z rodziny 
   4. Za † Aleksandrę Daraszkiewicz – Pisanko w 2. rocznicę śmierci, †† rodziców, braci, męŜa 

Kazimierza i †† z rodziny     NaboŜeństwo RóŜańcowe 
Piątek – 28 października 2016 – św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza  Łk 6,12-19 
   630   Za †† Sylwię Głaszczyk, jej synka Antosia w 18. rocznicę śmierci i ciocię Janinę 
   900   Za † Łucję Panic 
 1500   Koronka do BoŜego Miłosierdzia 
 1800 1. Za † córkę, siostrę, narzeczoną Dorotę Lewosińską oraz jej † dziecko 
   2. Za † Stanisławę Wójcik w 4. rocznicę śmierci, †† Zdzisława Wójcik, Marię i Michała Siorak, 

Stanisława Stryjskiego i wszystkich †† z rodziny   NaboŜeństwo RóŜańcowe 
 1900   Msza Święta młodzieŜowa 
Sobota – 29 października 2016        Łk 14,1.7-11 
   630   Do Miłosierdzia BoŜego za †† rodziców Jadwigę i Antoniego, Teresę, Alfonsa i Ŝonę Joannę, 

szwagra Alojzego, Ryszarda, siostrę Joannę, Jolantę, dziadków z obu stron, †† z pokrewień-
stwa i dusze w czyśćcu cierpiące 

od 1600  okazja do spowiedzi dla dorosłych 
 1715   NaboŜeństwo RóŜańcowe 
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 1800   W sobotni wieczór: 1. Za † syna Radosława w 15. rocznicę śmierci, †† brata, rodziców i dziad-

ków z obu stron 
   2. Do Miłosierdzia BoŜego za †† Gerarda Bluszcz, ojca Józefa, matkę Franciszkę, siostrę Irenę i 

pokrewieństwo z obu stron 
   3. Za †† rodziców Stanisławę i Stefana oraz męŜa Stefana 
     Czuwanie dla dorosłych: konferencja, spowiedź, Adoracja 
XXXI Niedziela Zwykła  – 30 października 2016  Mdr 11,22-12,2; 2 Tes 1,11-2,2; Łk 19,1-10 
   700   W intencji Zbigniewa Musiałka z okazji 70. rocznicy urodzin z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o BoŜe błogosławieństwo i zdrowie na dalsze lata Ŝycia 
   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900   Za †† rodziców Eugenię i Franciszka Jabłońskich, za †† dziadków Rudzkich i Jabłońskich i za 

†† z rodziny 
 1030 1. W intencji rocznych dzieci: Joanna Hnatczuk, Oliwer Kuźnik 
   2. Za †† rodziców Urszulę i Jerzego Pietrzykowskich oraz teściów Bronisławę i Józefa Czekajło, 

aby Bóg przyjął ich do swego Królestwa 
 1200   Dziękczynna z okazji 50. rocznicy urodzin Elwiry i Dariusza Polowy o BoŜe błogosławieństwo 

i zdrowie w rodzinie 
 1715   NaboŜeństwo RóŜańcowe 
 1800   Do BoŜej Opatrzności w intencji Katarzyny i Wiktora z okazji 15. rocznicy ślubu z podzięko-

waniem za otrzymane łaski, z prośbą o BoŜe błogosławieństwo i zdrowie 
W tym tygodniu modlimy się: w intencji budowniczych kościoła, zmarłych duszpasterzy i parafian oraz w 
intencji misyjnego dzieła Kościoła 
• Dzisiaj przypada kolejna rocznica poświęcenia naszego kościoła a takŜe niedziela misyjna. Zaprasza-

my na godz. 1715 na modlitwę RóŜańcową w intencji misji i misjonarzy . Zapraszamy takŜe w tygo-
dniu na naboŜeństwa RóŜańcowe, zwłaszcza tych, którzy ani razu jeszcze nie byli na naboŜeństwie. 

• Dziś takŜe zapraszamy na godz. 1600 do domu katechetycznego rodziny, które przyjmowały gości w 
ramach ŚDM. 

____�__________________________________________________________________________ 
 

„Dusze sprawiedliwych są w ręku Boga...  Ci, którzy Mu zaufali, zrozumieją prawdę, wierni w miłości 
będą przy Nim trwali: łaska i miłosierdzie dla Jego wybranych”.  Księga Mądrości 3,1.9  
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• Niedziela dzisiejsza jest niedzielą misyjną. Pamiętajmy o naszej świeckiej misjonarce pracującej w 
Peru. Obok wsparcia modlitewnego moŜna objąć pomocą materialną w ramach tzw. Patronatu Misyj-
nego. Szczegóły są na ulotkach dostępnych u ministrantów i w zakrystii. 

• Dzisiaj w Opactwie w Rudach o 1700 koncert zespołu Camerata Silesia. 
• W poniedziałek o 2000 próba scholi. 
• We wtorek o godz. 1530 spotkanie Klubu Seniora, o 1800 próba chóru. 
• Spotkanie Kr ęgu Biblijnego w środę po wieczornej Mszy Świętej. W ramach spotkania Ruchu Ro-

dzin Nazaretańskich po wieczornej Mszy Świętej Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
• RóŜaniec dla dzieci w czwartek o 1630. Po RóŜańcu okazja do spowiedzi dla dzieci przed uroczysto-

ścią Wszystkich Świętych. Przyjęta na tę porę Msza Święta zostanie odprawiona o 1800 (gdyby ta 
zmiana nie odpowiadała to prosimy o kontakt). 

• W tym tygodniu odbędą się spotkania w salkach dla dzieci komunijnych. PoniewaŜ grupa wtorko-
wa na 1530 jest stosunkowo liczna, dlatego – jeśli to tylko moŜliwe - prosimy rodziców, aby posłali 
część dzieci na późniejszą grupę, czyli na 1630. 

• W piątek o 1500 Koronka do BoŜego Miłosierdzia. 
• MłodzieŜ zapraszamy na Mszę Świętą w piątek o godz. 1900.  
• W ostatnią sobotę miesiąca po wieczornej Mszy Świętej czuwanie dla dorosłych: konferencja, Ado-

racja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi. 
• W przyszłą niedzielę o godz. 1030 Msza Święta w intencji rocznych dzieci. 
• Okazja do spowiedzi przed Uroczystością Wszystkich Świętych równieŜ w sobotę od 1600. 
• W sobotę (z racji bliskiej uroczystości Wszystkich Świętych) nie będzie zbiórki dla ministrantów i 

lektorów. Minione dwa dni ministranci spędzili w Głębinowie na wyjeździe integracyjno-
formacyjnym. Dziękujemy rodzicom za umoŜliwienie uczestnictwa w tym wyjeździe. 

• W najbliŜszą sobotę po wieczornej Mszy Świętej rozpocznie się cykl spotkań dla osób dorosłych 
(tych, które ukończyły katechizację) przygotowujących do bierzmowania. Przypominamy, Ŝe jest 
zachętą Kościoła, aby kaŜda osoba dorosła przyjęła ten sakrament. 

• W niedzielę 30 października w Jemielnicy spotkanie Bractwa św. Józefa. 
• 5 listopada w Winowie k. Opola odbędzie się Kongres Ruchów, Wspólnot i Stowarzyszeń Katolic-

kich. 
• Zgodnie z zachętą księŜy biskupów 19 listopada planujemy pielgrzymkę do Łagiewnik na centralne 

uroczystości proklamacji Jubileuszowego Aktu przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla i Pana. Zapisy w 
zakrystii. Koszt wyjazdu 30 lub 35 złotych. 

• Przypominamy o pielgrzymce do Fatimy w ostatnim tygodniu czerwca 2017 roku. Cena (przy 43 
osobach) wzrosłą o 70 zł, ale dzięki temu samolot będzie z Katowic (a nie jak planowano z Berlina), 
co znacznie ułatwi dojazd. 

• Przed kościołem do nabycia: nasza parafialna gazetka „Źródło”, Gość Niedzielny. W gazetce druku-
jemy kartki na wypominki do modlitwy za zmarłych w listopadzie. MoŜna je składać w zakrystii.  

• W zakrystii jest do nabycia „Droga do nieba” z duŜym i małym drukiem. MoŜna nabyć kronikę ks. 
Posta oraz film o naszym kościele. 

• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na bieŜące potrzeby parafii. 
• Za wszystkie ofiary, kwiaty składamy serdeczne „Bóg zapłać”. W minioną niedzielę na cele remonto-

we zebrano kwotę 5300 zł. 

Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 
       ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20 
www.nspjraciborz.pl         nspj.raciborz@gmail.com 

 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 7.00 – 8.00;  
     w poniedziałki oraz piątki 1600 - 1730;w czwartki 1900 - 2000. 
Biblioteka parafialna: wtorki 1730 – 1800 oraz 1830-1900 (pół godziny przed i po mszy św.) 
Poradnia Rodzinna tel. 32 417 93 36 – czynny w czasie dyŜurów. DyŜur informacyjny  
      w poniedziałki i środy w godz. 1700 – 1800; 
      Konsultant ds. uzaleŜnień – kontakt telefoniczny 508 194 934; 
      Caritas – wtorki 1700 – 1800;  

Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001. 


